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ons kenmerk 233260
behandelaar R. Janzen
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bijlage(n) ­

data 04JULI 2024
onderwerp beantwoording art. 44 vragen beweegpark en trapveld Belfeld

Geachte heren Hoezen en Van den Beucken,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

U heeft vragen gesteld over de situatie met betrekking tot de voortgang van de ontwikkeling van het beweegpark en het trapveldje in Belfeld. Hieronder treft u onze antwoorden aan.

Vraag 1
Is het juist dat dit trapveld aan de dorpsraad en aan de samenleving is toegezegd in juni 2023 en dat recent bekend is geworden dat er een streep doorgaat?

Antwoord vraag 1
Nee dit is niet correct. Het trapveldje van de Sportlaan (grasveld met deeltjes en ballenvangers) wordt in die vorm verplaatst naar het beweegpark en voorzien van een adequate nieuwe omheining.

Vraag 2
Klopt het dat elders in de gemeente (bij VieCurie en in Velden) soortgelijke initiatieven later zijn gestart en zelfs al zijn gerealiseerd?

Antwoord vraag 2
Nee dit klopt niet. Het calisthenics parkje bij SV Velden is volledig op initiatief van SV Velden zelf ontwikkeld en gerealiseerd. Het calesthenics parkje bij Viecuri is een herplaatsing van het parkje dat een aantal jaren geleden tussen de Molenbossenflats stond.

Vraag 3
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Is het college met ons van mening dat als je iets toezegt, je dit ook moet opvolgen? Zo nee, waarom dan niet?

Antwoord vraag 3
Wij zijn het met u eens en volgen onze toezegging dan ook op. Zie antwoorden bij vraag 1 en 2.

Vraag 4
Is het college bereid om op korte termijn een oplossing te zoeken en te vinden, zodat beide onderdelen, zowel beweegpark als trapveldje op korte termijn gerealiseerd worden? Zo nee, waarom niet?

Antwoord vraag 4
Zie hiervoor het antwoord onder vraag 1.

Vraag 5
Is het college bereid om de eventuele meerkosten - door de vertraging - van het beweegpark op zich te nemen, zo nee waarom niet?

Antwoord vraag 5
Ja, (eventuele) meerkosten worden gedekt uit reguliere budgetten.

Vraag 6
Ziet de gemeente kansen en mogelijkheden om projecten en initiatieven - zoals het hier genoemde - (mede) te financieren via het provinciale leefbaarheidsfonds en hoe wordt dit aangepakt en aangejaagd?

Antwoord vraag 6
Wij gaan uiteraard bekijken welke (on)mogelijkheden er zijn om projecten en initiatieven vanuit de samenleving mede te financieren via het nog te realiseren provinciale leefbaarheidsfonds. In de loop van dit jaar wordt een en ander verder door de Provincie uitgewerkt. Dit proces zullen wij nauw volgen en te zijner tijd meenemen in de andere, al bestaande, financieringsmogelijkheden (SAM fonds, micro-initiatievenbudget, e.d.) voor bewonersinitiatieven.

Vraag 7
Hoe gaat de gemeenteraad geïnformeerd worden over de status en opvolging dorps/wijkplannen
- zoals reeds aangegeven - bij de behandeling van de Kadernota?

Antwoord vraag 7
Alle initiatiefnemers die wijk- en dorpsplannen e.d. hebben opgesteld, zijn onlangs in fase 3 van het proces om te komen tot een omgevingsvisie in de gelegenheid gesteld hun plan te presenteren. Dit vormt input voor de omgevingsvisie die in het eerste kwartaal van 2025 aan de Raad ter besluitvorming zal worden voorgelegd. Ook zal daarbij het verdere vervolgproces worden geduid.
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Hoogachtend,
Burgemeester en w ouders van Venlo
de secretaris
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